34  diário oficial Nº 36.085		  Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2025

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO 10° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 017/2021–CCC/PMPA; Pelo presente fica cor-
rigida a publicação do 10º termo aditivo, referente ao contrato adminis-
trativo n° 017/2021, cujo objeto é a reforma do prédio do Hospital da
Polícia Militar do Pará - HPM, município de Belém/PA; Publicado no DOE n°
36.080 de 26/12/2024, PROT. Nº 1154598; Onde se lê: Data de assina-
tura: 15/10/2024; Leia-se: Data de assinatura: 15/12/2024; Belém/PA,
30 de dezembro de 2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL
QOPM RG 18044 Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1155704

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE

FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO)
EDITAL Nº 39 – PMPA CFO/PM, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições
legais e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo
nº 0884716-90.2024.8.14.0301, em trâmite na 2ª Vara do Juizado Espe-
cial da Fazenda Pública de Belém, TORNAM PÚBLICA a REINTEGRAÇÃO
do candidato sub judice JOSUE TEIXEIRA BITTENCOURT, inscrito sob o nº
10001206, no concurso público para Admissão ao Curso de Formação de
Oficiais (CFO/PMPA), mediante a CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE
APTIDÃO FÍSICA, conforme a seguir especificado:
DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 O candidato sub judice, realizou a Avaliação de Aptidão Física, no dia
17 de dezembro de 2024, observando todas as instruções contidas no item
12 do Edital nº 1 – CFO/PMPA/2023, de 19 de setembro de 2023; no item
3 do Edital nº 14 – CFP/PMPA/2023, de 11 de julho de 2024; e neste edital.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR
Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará
RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUZA COELHO
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE

FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP/PMPA)
EDITAL Nº 73 – CFP/PMPA/2023, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024
A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE PLA-
NEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições le-
gais e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Agravo de
Instrumento nº 0814756-77.2024.8.14.0000, em trâmite na 2ª Turma de
Direito Público do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, TORNAM PÚBLICA
a REINTEGRAÇÃO, a CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍ-
SICA e o RESULTADO DEFINITIVO NA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA, do
candidato sub judice DEVIN PATTEN BARAUNA DE SOUSA, inscrito sob o nº
10040151, no concurso público para Admissão ao Curso de Formação de
Praças (CFP/PMPA), conforme a seguir especificado.
1 DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 O candidato sub judice, realizou a avaliação de aptidão física, nos dias
5 e 6 de outubro de 2024, observando todas as instruções contidas no item
12 do Edital nº 1 – CFP/PMPA/2023, de 19 de setembro de 2023; no item 3
do Edital nº 20 – CFP/PMPA/2023, de 11 de julho de 2024; e neste edital.
2 DO RESULTADO DEFINITIVO NA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA
2.1 1 Relação final do candidato sub judice considerado apto na avaliação
de aptidão física, na seguinte ordem:  número de inscrição e nome do
candidato e situação.
10040151, DEVIN PATTEN BARAUNA DE SOUSA, APTO
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR
Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará
RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUZA COELHO
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE

FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP/PMPA)
EDITAL Nº 72 – CFP/PMPA/2023, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024
A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribui-
ções legais e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do
Processo nº 0803317-30.2024.8.14.0013, em trâmite na 1ª Vara Cível
e Empresarial de Capanema/PA, TORNAM PÚBLICA a REINTEGRAÇÃO, a
CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA e o RESULTADO
DEFINITIVO NA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA, do candidato sub judice
PEDRO SILVA DE SOUSA, inscrito sob o nº 10012424, no concurso público
para Admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP/PMPA), conforme a
seguir especificado.
1 DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 O candidato sub judice, realizou a avaliação de aptidão física, no dia 18
de novembro de 2024, observando todas as instruções contidas no item 12
do Edital nº 1 – CFP/PMPA/2023, de 19 de setembro de 2023; no item 3
do Edital nº 20 – CFP/PMPA/2023, de 11 de julho de 2024; e neste edital.

2 DO RESULTADO DEFINITIVO NA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA
2.1 1 Relação final do candidato sub judice considerado apto na avaliação
de aptidão física, na seguinte ordem:  número de inscrição e nome do
candidato e situação.
10012424, PEDRO SILVA DE SOUSA, APTO
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR
Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará
RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUZA COELHO
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1155702

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato de Termo Aditivo nº 004/2024
Contrato nº 065/2020
Exercício: 2024
Objeto: Prorrogação de contrato referente à contratação de pessoas ju-
rídicas credenciada para o fornecimento de artigos militares, uniformes,
fardamentos e acessórios.
Justificativa: Necessidade do objeto para manutenção dos benefícios e ati-
vidades de assistência deste FASPM.
Valor Global: Por demanda, até o limite de dotação orçamentaria de
350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais).
Vigência: 16/11/2024 A 15/11/2025
Data da Assinatura: 14/11/2024
Extrato de Termo Aditivo nº 004/2024
Contrato nº 065/2020
Exercício: 2024
Objeto: Prorrogação de contrato referente à contratação de pessoas ju-
rídicas credenciada para o fornecimento de artigos militares, uniformes,
fardamentos e acessórios.
Justificativa: Necessidade do objeto para manutenção dos benefícios e ati-
vidades de assistência deste FASPM.
Valor Global: Por demanda, até o limite de dotação orçamentaria de
350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais).
Vigência: 16/11/2024 A 15/11/2025
Data da Assinatura: 14/11/2024
Licitação: Processo n° 030/2020 - CPL/FASPM – Credenciamento 008/2020
– CPL/FASPM
Programa: 1502 – Segurança Publica
Projeto/Atividade: 8277 – Operacionalização das Ações Finalísticas
Elemento de despesa: 333903203- Material destinado a Assistência Social
Plano Interno: 1051118277c
Fonte do Recurso: 0175900051/0275900051
Contratada: MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA
CNPJ: 08.113.055/0001-10
Endereço: Av. Governador Roberto de Silveira, n° 1149 – A, Bairro Vila
Ivone, Apucarana - PR CEP: 86.800-520
Tel.:(43) 3422-7177
e-mail: comercial4@elisil.com.br
Ordenador: Moisés Costa da Conceição – CEL QOPM
Diretor do FASPM
Licitação: Processo n° 030/2020 - CPL/FASPM – Credenciamento 008/2020
– CPL/FASPM
Programa: 1502 – Segurança Publica
Projeto/Atividade: 8277 – Operacionalização das Ações Finalísticas
Elemento de despesa: 333903203- Material destinado a Assistência Social
Plano Interno: 1051118277c
Fonte do Recurso: 0175900051/0275900051
Contratada: MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA
CNPJ: 08.113.055/0001-10
Endereço: Av. Governador Roberto de Silveira, n° 1149 – A, Bairro Vila
Ivone, Apucarana - PR CEP: 86.800-520
Tel.:(43) 3422-7177
e-mail: comercial4@elisil.com.br
Ordenador: Moisés Costa da Conceição – CEL QOPM
Diretor do FASPM

Protocolo: 1155450
Extrato de Termo Aditivo nº 001/2024
Contrato nº 024/2023
Exercício: 2024
Objeto: Prorrogação de contrato referente à contratação de pessoa jurídica
fornecimento de medicamentos e correlatos
Justificativa: Necessidade do objeto para manutenção dos benefícios e ati-
vidades de assistência deste FASPM.
Valor Global: Por demanda, até o limite de dotação orçamentaria de
50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).
Vigência: 27/12/2024 A 26/12/2025
Data da Assinatura: 18/12/2024
Licitação: Processo n° 004/2023 - CPL/FASPM – Credenciamento 002/2023
– CPL/FASPM
Programa: 1502 – Segurança Pública
Projeto/Atividade: 8277 – Operacionalização das Ações Finalísticas
Elemento de despesa: 333903203- Material destinado a Assistência Social
Plano Interno: 1031118277c